
   Provincia  di   Catanzaro 
     

     n.   2       del  9 gennaio 2017   del Registro dei Decreti del Presidente 
 
  
Oggetto:  Modifica parziale  decreto del Presidente n. 16 del 4 /11/2016 - Nuova Costituzione- Commissioni 

Consiliari permanenti. 

 

Il PRESIDENTE 

Premesso :  
 

-che con  decreto n. 16  del 4/11/2016, il Presidente, preso  atto  della nota del 4 novembre 2016  relativa 

alle indicazioni fornite dai  consiglieri provinciali in merito la composizione delle Commissioni Consiliari 

permanenti e alla luce della deliberazione di Consiglio Provinciale, n.110 del 21/12/2015,  ha stabilito la 

composizione di due Commissioni permanenti  aventi le seguenti tematiche e competenze e  composte 

come di seguito riportato: 

PRIMA COMMISSIONE: 

 Affari Generali-  Personale- Polizia Provinciale-  Pari Opportunità- Bilancio e Programmazione-
Servizi Finanziari -Avvocatura e Contenzioso- Materie Residuali- 

 
Consiglieri: Battaglia Marziale - Costanzo Giovanni -  Montuoro Antonio – Paradiso Tranquillo-Polimeni 
Marco - Zicchinella Davide 
 
     
SECONDA COMMISSIONE 

 

 Pubblica Istruzione ed Edilizia Scolastica-Lavori Pubblici e Viabilità- Urbanistica- Gestione e 
Valorizzazione del Patrimonio-Trasporti Pubblici- Ambiente e Tutela Ambientale- 

 
Consiglieri:  Chirumbolo  Armando- Lo Stumbo Rosario- Muraca Giacomo-Sacco Elisabeth -Severino 
Francesco- Villella Aquila 
 
-che tenuto conto delle richieste  da parte dei Consiglieri Provinciali, il Presidente ritiene opportuno 

modificare il predetto decreto, sula base delle richieste  di seguito formulate :  

1. il Consigliere, Marziale Battaglia dalla prima Commissione passa alla seconda Commissione permanente; 

2. il Consigliere Francesco Severino dalla seconda Commissione passa  alla prima Commissione 

permanente- 

  

Vista la deliberazione n. 1 del 28 aprile 2015 dell’Assemblea dei Sindaci, con la quale è stato approvato lo 

Statuto provinciale. 



 Visto il Regolamento delle Commissioni Consiliari, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale 

n.110 del 21/12/2015. 

Sentiti i Consiglieri in merito alla nuova composizione delle  due Commissioni Consiliari permanenti. 

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000. 

Visto il parere favorevole espresso in merito alla  proposta  dal Segretario Generale. 

 

 DECRETA 
 Per i motivi  espressi in premessa che qui  si intendono integralmente riportati: 
 

1. di modificare, parzialmente  il decreto del Presidente  n. 16 del 4 novembre 2016 relativa alla  

composizione delle due Commissioni permanenti per come di seguito specificato: 

 PRIMA COMMISSIONE: 

 Affari Generali-  Personale- Polizia Provinciale-  Pari Opportunità- Bilancio e Programmazione-
Servizi Finanziari -Avvocatura e Contenzioso- Materie Residuali- 

 
Consiglieri: - Costanzo Giovanni -  Montuoro Antonio – Paradiso Tranquillo-Polimeni Marco - Zicchinella 
Davide- Severino Francesco 
 
     
SECONDA COMMISSIONE 

 

 Pubblica Istruzione ed Edilizia Scolastica-Lavori Pubblici e Viabilità- Urbanistica- Gestione e 
Valorizzazione del Patrimonio-Trasporti Pubblici- Ambiente e Tutela Ambientale- 

 
Consiglieri: Battaglia Marziale -Chirumbolo Armando- Lo Stumbo Rosario- Muraca Giacomo-Sacco 
Elisabeth - - Villella  Aquila 
 

-di trasmettere copia del presente Decreto  a tutti  Consiglieri provinciali. 

-di trasmettere, altresì, copia del presente Decreto al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 

Finanziario ed al Dirigente del Settore Servizi Generali D’Amministrazione.  

      
  Il Presidente  
f.to  Vincenzo Bruno 

 
Il Responsabile del procedimento 
f.to  dott.ssa Maria Veraldi 
 
 
Si esprime parere favorevole 
 Il Direttore Generale  
f.to Avv. Vincenzo Prenestini 
 
 

 



 





 

 



� 

� � �� 


